

平成19年12月期 中間決算短信

上場会社名 株式会社 三陽商会 上場取引所 東証一部
コード番号 8011 URL <http://www.sanyo-shokai.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長兼社長執行役員
(氏名) 杉浦 昌彦
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役兼常務執行役員
経理財務本部長
(氏名) 大槻 滋樹 TEL (03)3357-4122
半期報告書提出予定日 平成19年9月25日

(百万円未満切捨)

1. 19年6月中間期の連結業績(平成19年1月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 中間(当期)純利益 | |
|----------|---------|-----|-------|------|--------|------|-----------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19年6月中間期 | 65,703 | 5.8 | 2,559 | 16.9 | 2,794 | 20.3 | 1,772 | 36.9 |
| 18年6月中間期 | 62,129 | 2.2 | 2,189 | 29.0 | 2,322 | 25.5 | 1,294 | — |
| 18年12月期 | 139,108 | — | 9,730 | — | 10,065 | — | 6,087 | — |

| | 1株当たり中間(当期)純利益 | | 潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益 | |
|----------|----------------|----|-----------------------|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 19年6月中間期 | 13 | 05 | — | — |
| 18年6月中間期 | 9 | 53 | — | — |
| 18年12月期 | 44 | 81 | — | — |

(参考) 持分法投資損益 19年6月中間期 △10百万円 18年6月中間期 △73百万円 18年12月期 △71百万円

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|---------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 19年6月中間期 | 115,958 | 63,811 | 55.0 | 469 73 |
| 18年6月中間期 | 106,183 | 57,591 | 54.2 | 423 90 |
| 18年12月期 | 117,787 | 62,827 | 53.3 | 462 34 |

(参考) 自己資本 19年6月中間期 63,804百万円 18年6月中間期 57,579百万円 18年12月期 62,817百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 19年6月中間期 | 2,272 | 3,007 | △1,936 | 15,966 |
| 18年6月中間期 | 1,648 | 920 | △2,266 | 9,559 |
| 18年12月期 | 6,237 | 1,937 | △4,832 | 12,611 |

2. 配当の状況

| (基準日) | 1株当たり配当金 | | |
|-------------|----------|-------|-------|
| | 中間期末 | 期末 | 年間 |
| 18年12月期 | — | 12.00 | 12.00 |
| 19年12月期 | — | — | 15.00 |
| 19年12月期(予想) | — | 15.00 | — |

3. 19年12月期の連結業績予想 (平成19年1月1日～平成19年12月31日)

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 | |
|----|---------|-----|--------|------|--------|------|-------|------|------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 通期 | 147,000 | 5.7 | 12,500 | 28.5 | 12,500 | 24.2 | 7,800 | 28.1 | 57 | 42 |

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更 (中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

(注) 詳細は、12ページ「中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更」をご覧ください。

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) 19年6月中間期 136,229,345株 18年6月中間期 136,229,345株 18年12月期 136,229,345株

② 期末自己株式数 19年6月中間期 396,595株 18年6月中間期 396,069株 18年12月期 359,901株

(注) 1株当たり中間 (当期) 純利益 (連結) の算定の基礎となる株式数については、14ページ「1株当たり情報」をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 19年6月中間期の個別業績 (平成19年1月1日～平成19年6月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 中間 (当期) 純利益 | |
|----------|---------|-----|-------|------|-------|------|-------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19年6月中間期 | 64,404 | 5.8 | 2,478 | 21.2 | 2,739 | 20.5 | 1,807 | 39.1 |
| 18年6月中間期 | 60,888 | 2.0 | 2,044 | 28.5 | 2,273 | 24.2 | 1,299 | — |
| 18年12月期 | 136,953 | — | 9,468 | — | 9,896 | — | 5,888 | — |

| | 1株当たり中間 (当期) 純利益 | |
|----------|------------------|----|
| | 円 | 銭 |
| 19年6月中間期 | 13 | 31 |
| 18年6月中間期 | 9 | 56 |
| 18年12月期 | 43 | 33 |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|---------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 19年6月中間期 | 111,833 | 62,492 | 55.9 | 460 07 |
| 18年6月中間期 | 101,994 | 56,505 | 55.4 | 415 83 |
| 18年12月期 | 113,514 | 61,497 | 54.2 | 452 62 |

(参考) 自己資本 19年6月中間期 62,492百万円 18年6月中間期 56,505百万円 18年12月期 61,497百万円

2. 19年12月期の個別業績予想 (平成19年1月1日～平成19年12月31日)

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 | |
|----|---------|-----|--------|------|--------|------|-------|------|------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 通期 | 145,000 | 5.9 | 12,500 | 32.0 | 12,500 | 26.3 | 7,800 | 32.5 | 57 | 42 |

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

上記業績予想に関する事項は、3ページ「1. 経営成績 (1) 経営成績に関する分析 ②通期の見通し」をご参照下さい。

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

① 当中間連結会計期間の概要

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、個人消費の力強い拡大基調にはいたっておりませんが、企業収益の改善や民間設備投資の増加等により緩やかな回復基調を維持しております。

当アパレル業界におきましては、春先の暖冬等で春物衣料販売の出足は好調でしたが、その後の低温等の天候不順により全般的には依然として厳しい状況で推移いたしました。

このような状況のなかで、当社グループは一昨年及び昨年に投入した複数の新ブランドの拡販や新販路(ファッションビル等)の開拓など積極的な営業活動を展開してまいりました。また物流業務の外部委託に伴い倉庫機能を有している所有資産の見直し(売却)による効率化の追求など経営全般にわたり業績の向上に努めてまいりました。

この結果、当社グループの当中間連結会計期間の売上高は657億3百万円(前年同期比5.8%増)、営業利益は25億5千9百万円(前年同期比16.9%増)、経常利益は27億9千4百万円(前年同期比20.3%増)、中間純利益は17億7千2百万円(前年同期比36.9%増)となりました。

品種別売上高

| 区分 | 前中間連結会計期間 (平成18年1月1日～ 平成18年6月30日) | | 当中間連結会計期間 (平成19年1月1日～ 平成19年6月30日) | | 前連結会計年度 (平成18年1月1日～ 平成18年12月31日) | |
|----------|---|----------|---|----------|--|----------|
| | 金額 百万円 | 構成比 % | 金額 百万円 | 構成比 % | 金額 百万円 | 構成比 % |
| 紳士服・洋品 | 20,471 | 32.9 | 21,933 | 33.4 | 47,686 | 34.3 |
| 婦人子供服・洋品 | 35,587 | 57.3 | 37,153 | 56.5 | 78,503 | 56.4 |
| 服飾品他 | 6,071 | 9.8 | 6,617 | 10.1 | 12,918 | 9.3 |
| 合計 | 62,129 | 100.0 | 65,703 | 100.0 | 139,108 | 100.0 |

② 通期の見通し

今後の見通しにつきましては、わが国経済は上半期に続き緩やかな回復基調が続くものと思われませんが、景気を取り巻く様々の変動要因があり、経営環境は依然として先行き不透明な状況が続くものと予想されます。また、個人消費についても雇用環境の改善により個人所得の増加も期待されますが、一方で定率減税の廃止や社会保障費の負担増など予断を許さない状況が続くものと思われま。

このような情勢のなかで、当社グループは内部統制システムの整備・充実をさらに図りつつ、適切な商品企画、強固な販売体制の確立、情報システムの刷新、物流の合理化、保有資産の見直し、財務体質の改善強化など経営全般にわたる一層の効率化を追求するとともに、新ブランドの開発・育成にも積極的に取り組み、業績の向上を図ってまいります。

なお、通期の連結業績の見通しは、売上高1,470億円、営業利益125億円、経常利益125億円、当期純利益78億円を見込んでおります。

(2) 財政状態に関する分析

① 当中間連結会計期間のキャッシュ・フローの状況

イ) 営業活動によるキャッシュ・フロー

当中間連結会計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前中間純利益が32億8百万円となり、売上債権の減少額が73億7百万円となりましたが、法人税等の支払額33億5百万円などにより差引22億7千2百万円の収入(前中間連結会計期間は、16億4千8百万円の収入)になりました。

ロ) 投資活動によるキャッシュ・フロー

当中間連結会計期間の投資活動によるキャッシュ・フローは、潮見商品センターの譲渡契約に伴う内金43億円を含む有形固定資産売却収入58億4千4百万円などにより30億7百万円の収入(前中間連結会計期間は、9億2千万円の収入)になりました。

ハ) 財務活動によるキャッシュ・フロー

当中間連結会計期間の財務活動によるキャッシュ・フローは、配当の支払額16億3千万円などにより19億3千6百万円の支出(前中間連結会計期間は、22億6千6百万円の支出)になりました。

この結果、現金及び現金同等物は前連結会計年度末に比べ33億5千5百万円の増加で159億6千6百万円となりました。

② キャッシュ・フロー関連指標の推移

| | 平成15年12月期 | 平成16年12月期 | 平成17年12月期 | 平成18年12月期 | 平成19年6月中 間期 |
|--------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------------|
| 自己資本比率 (%) | 47.4 | 51.4 | 50.0 | 53.3 | 55.0 |
| 時価ベースの自己資本比率 (%) | 88.1 | 71.1 | 144.5 | 99.3 | 124.3 |
| キャッシュ・フロー対有利子 負債比率 | 3.5 | 0.9 | 10.8 | 1.7 | 2.2 |
| インタレスト・カバレッジ・ レシオ (倍) | 11.2 | 44.3 | 5.2 | 26.6 | 26.2 |

- (注) 1. 各指標はいずれも連結ベースの財務数値を用いて、以下の計算式により算出しております。
- | | |
|---------------------------|---------------------|
| 自己資本比率 | 自己資本÷総資産 |
| 時価ベースの自己資本比率 | 株式時価総額÷総資産 |
| キャッシュ・フロー対有利子負債比率 | 有利子負債÷キャッシュ・フロー |
| 中間期末におけるキャッシュ・フロー対有利子負債比率 | 有利子負債÷(キャッシュ・フロー×2) |
| インタレスト・カバレッジ・レシオ | キャッシュ・フロー÷利払い |
2. 株式時価総額は、中間期末(期末)株価終値×自己株式控除後の中間期末(期末)発行済株式数により算出しております。
3. 有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち、利子を支払っている全ての負債を対象としております。
4. キャッシュ・フロー及び利払いは、連結キャッシュ・フロー計算書に計上されている「営業活動によるキャッシュ・フロー」及び「利息の支払額」を用いております。

(3) 利益配分に関する基本方針及び当期の配当

当社は、配当に関しましては、経営体制の強化を図りながら、株主への利益還元を経営の最重要課題の一つとして継続的な安定配当に努めております。なお、この方針のもと直近では、平成元年以来18期連続して、1株当たり12円の配当を実施しております。なお、第60期(平成14年12月期)に関しましては、創業60周年記念の3円を加え、年15円の配当を実施いたしました。

当期の配当金につきましては、これまでの1株当たり12円の配当から3円増配の年15円の配当を予定しております。

(4) 事業等のリスク

いわゆる事業等のリスク情報につきましては、下記の通りであります。

① ファッション商品の特性について

当社グループの主力商品の大部分はファッション衣料および服飾品であります。ファッション商品の販売はその特性上、流行に左右されやすい傾向があります。当社グループは消費者ニーズの変化に対応すべく、商品企画の更なる刷新と市場情報収集力の強化に努めております。今後とも商品力の強化により売上拡大を図っていく方針であります。流行の急激な変化によっては、当社グループの経営成績に影響を及ぼす可能性があります。

② 知的財産権の使用について

当社グループは現在数社の海外提携先と契約し、提携先所有の知的財産権を使用したブランド(ライセンスブランド)の衣料および服飾品を販売しております。現在、これらのライセンスブランドの総売上高は当社グループの売上高の過半を占めております。当社グループといたしましては、これらの海外提携先とは密接で良好な関係を構築し維持しており、今後とも売上拡大を図って参ります。しかしながら、契約更改時における契約更改条件等によっては、当社グループの経営成績に影響を及ぼす可能性があります。

③ 気象状況や経済状況等について

ファッション衣料及び服飾品は、気象状況あるいは経済状況の変化の影響を受けやすく変動しやすいため、種々の変化に対応できるよう、クイックレスポンス体制(短サイクル生産体制及び期中追加企画、生産体制)等による対応を図っております。しかしながら、冷夏暖冬などの天候不順や予測不能な気象状況あるいは経済環境の変化等により、当社グループの経営成績に影響を及ぼす可能性があります。

④ 品質管理について

当社グループは厳しい品質管理基準に従って各種製品を提供しておりますが、予測しえない品質トラブルや製造物責任に係わる事故が発生した場合は、企業およびブランドイメージが損なわれ、当社グループの経営成績に影響を及ぼす可能性があります。

⑤ 情報管理について

当社グループは直営店及び百貨店等の店頭での顧客管理上、多くの個人情報を保有しております。これらの情報の管理・取扱いについては当社CSR推進委員会で社内ルールを決定し、管理体制を整え万全を期しております。しかしながら、情報流出や漏洩が発生した場合は、当社グループの社会的信用を低下させ、当社グループの経営成績に影響を及ぼす可能性があります。

以上の他にその他の一般的なリスクとして、取引先の破綻による貸倒れ、災害、事故、法的規制及び訴訟等、様々なリスクが考えられます。

2. 企業集団の状況

最近の有価証券報告書（平成19年3月29日提出）における「事業系統図（事業の内容）」及び「関係会社の状況」から重要な変更がないため開示を省略しております。

3. 経営方針

平成18年12月期決算短信（平成19年2月15日開示）により開示を行った内容から重要な変更がないため開示を省略しております。

当該決算短信は、次のURLからご覧いただくことができます。

（当社ホームページ）

<http://www.sanyo-shokai.co.jp/>

（東京証券取引所ホームページ（上場会社情報検索ページ））

<http://www.tse.or.jp/listing/compsearch/index.html>

4. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

| 区分 | 注記 番号 | 前中間連結会計期間末 (平成18年6月30日) | | 当中間連結会計期間末 (平成19年6月30日) | | 前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年12月31日) | |
|------------|----------|----------------------------|------------|----------------------------|------------|--|------------|
| | | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) |
| 資産の部 | | | | | | | |
| 流動資産 | | | | | | | |
| 現金及び預金 | | 9,559 | | 15,966 | | 12,611 | |
| 受取手形及び売掛金 | | 13,324 | | 13,626 | | 20,939 | |
| たな卸資産 | | 21,072 | | 23,376 | | 23,005 | |
| 繰延税金資産 | | 2,312 | | 1,769 | | 2,193 | |
| その他 | | 1,596 | | 1,330 | | 1,570 | |
| 貸倒引当金 | | △208 | | △132 | | △171 | |
| 流動資産合計 | | 47,657 | 44.9 | 55,936 | 48.2 | 60,148 | 51.1 |
| 固定資産 | | | | | | | |
| 有形固定資産 | ※1 | | | | | | |
| 建物及び構築物 | | 10,115 | | 8,627 | | 9,367 | |
| 土地 | | 17,896 | | 16,863 | | 17,448 | |
| その他 | | 2,953 | | 3,212 | | 3,172 | |
| 有形固定資産合計 | | 30,964 | (29.1) | 28,703 | (24.7) | 29,988 | (25.5) |
| 無形固定資産 | | 1,060 | (1.0) | 993 | (0.9) | 1,019 | (0.9) |
| 投資その他の資産 | | | | | | | |
| 投資有価証券 | | 22,795 | | 23,970 | | 22,450 | |
| 繰延税金資産 | | 30 | | 29 | | 30 | |
| その他 | | 3,897 | | 6,508 | | 4,365 | |
| 貸倒引当金 | | △223 | | △183 | | △214 | |
| 投資その他の資産合計 | | 26,500 | (25.0) | 30,325 | (26.2) | 26,630 | (22.5) |
| 固定資産合計 | | 58,526 | 55.1 | 60,022 | 51.8 | 57,638 | 48.9 |
| 資産合計 | | 106,183 | 100.0 | 115,958 | 100.0 | 117,787 | 100.0 |

| 区分 | 注記 番号 | 前中間連結会計期間末 (平成18年6月30日) | | 当中間連結会計期間末 (平成19年6月30日) | | 前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年12月31日) | |
|--------------|----------|----------------------------|------------|----------------------------|------------|--|------------|
| | | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) |
| 負債の部 | | | | | | | |
| 流動負債 | | | | | | | |
| 支払手形及び買掛金 | | 20,081 | | 20,209 | | 25,382 | |
| 短期借入金 | | 2,821 | | 2,035 | | 537 | |
| 未払消費税等 | | 119 | | 400 | | 371 | |
| 未払法人税等 | | 120 | | 1,081 | | 3,288 | |
| 賞与引当金 | | 689 | | 710 | | 696 | |
| 返品調整引当金 | | 1,280 | | 870 | | 1,550 | |
| その他 | | 4,844 | | 6,021 | | 4,805 | |
| 流動負債合計 | | 29,956 | 28.2 | 31,327 | 27.0 | 36,632 | 31.1 |
| 固定負債 | | | | | | | |
| 長期借入金 | | 10,224 | | 8,189 | | 9,955 | |
| 長期未払金 | | 1,894 | | 1,660 | | 1,825 | |
| 長期前受金 | | — | | 4,300 | | — | |
| 繰延税金負債 | | 2,699 | | 3,592 | | 2,884 | |
| 再評価に係る繰延税金負債 | | 2,138 | | 1,879 | | 1,971 | |
| 退職給付引当金 | | 943 | | 1,017 | | 943 | |
| 役員退職金引当金 | | 535 | | — | | 574 | |
| その他 | | 199 | | 179 | | 172 | |
| 固定負債合計 | | 18,635 | 17.6 | 20,818 | 18.0 | 18,327 | 15.6 |
| 負債合計 | | 48,592 | 45.8 | 52,146 | 45.0 | 54,960 | 46.7 |
| 純資産の部 | | | | | | | |
| 株主資本 | | | | | | | |
| 資本金 | | 15,002 | | 15,002 | | 15,002 | |
| 資本剰余金 | | 15,056 | | 15,083 | | 15,068 | |
| 利益剰余金 | | 20,432 | | 25,385 | | 25,110 | |
| 自己株式 | | △247 | | △281 | | △244 | |
| 株主資本合計 | | 50,244 | 47.3 | 55,190 | 47.6 | 54,937 | 46.6 |
| 評価・換算差額等 | | | | | | | |
| その他有価証券評価差額金 | | 7,780 | | 8,955 | | 8,103 | |
| 繰延ヘッジ損益 | | △2 | | △0 | | △2 | |
| 土地再評価差額金 | | △440 | | △365 | | △231 | |
| 為替換算調整勘定 | | △2 | | 24 | | 10 | |
| 評価・換算差額等合計 | | 7,335 | 6.9 | 8,614 | 7.4 | 7,879 | 6.7 |
| 少数株主持分 | | 11 | 0.0 | 7 | 0.0 | 9 | 0.0 |
| 純資産合計 | | 57,591 | 54.2 | 63,811 | 55.0 | 62,827 | 53.3 |
| 負債純資産合計 | | 106,183 | 100.0 | 115,958 | 100.0 | 117,787 | 100.0 |

(2) 中間連結損益計算書

| 区分 | 注記 番号 | 前中間連結会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日) | | 当中間連結会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年6月30日) | | 前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日) | | | | | |
|----------------------|----------|--|------------|--|------------|---|------------|-------|---------|--------|-----|
| | | 金額 (百万円) | 百分比 (%) | 金額 (百万円) | 百分比 (%) | 金額 (百万円) | 百分比 (%) | | | | |
| 売上高 | ※1 | | 62,129 | 100.0 | | 65,703 | 100.0 | | 139,108 | 100.0 | |
| 売上原価 | | | 33,293 | 53.6 | | 35,279 | 53.7 | | 74,243 | 53.4 | |
| 売上総利益 | | | 28,835 | 46.4 | | 30,424 | 46.3 | | 64,864 | 46.6 | |
| 販売費及び一般管理費 | | | 26,646 | 42.9 | | 27,864 | 42.4 | | 55,133 | 39.6 | |
| 営業利益 | | | 2,189 | 3.5 | | 2,559 | 3.9 | | 9,730 | 7.0 | |
| 営業外収益 | | | | | | | | | | | |
| 受取利息及び配当金 | | | 129 | | | 152 | | | 221 | | |
| 匿名組合投資利益 | | | 104 | | | 87 | | | 209 | | |
| その他の営業外収益 | | | 133 | 367 | 0.6 | 106 | 346 | 0.5 | 265 | 696 | 0.5 |
| 営業外費用 | | | | | | | | | | | |
| 支払利息 | | | 111 | | | 86 | | | 217 | | |
| 持分法による投資損失 | | | 73 | | | 10 | | | 71 | | |
| その他の営業外費用 | | | 48 | 233 | 0.3 | 15 | 111 | 0.1 | 73 | 361 | 0.3 |
| 経常利益 | | | | 2,322 | 3.8 | | 2,794 | 4.3 | | 10,065 | 7.2 |
| 特別利益 | | | | | | | | | | | |
| 貸倒引当金戻入額 | | | 103 | | | 26 | | | 132 | | |
| ゴルフ会員権売却益 | | | — | | | — | | | 2 | | |
| 投資有価証券売却益 | | | 25 | | | 31 | | | 25 | | |
| 固定資産売却益 | | | 111 | 240 | 0.3 | 389 | 447 | 0.7 | 382 | 542 | 0.4 |
| 特別損失 | | | | | | | | | | | |
| 固定資産売却損 | | — | | | — | | | 4 | | | |
| 固定資産除却損 | | 115 | | | 23 | | | 159 | | | |
| 投資有価証券評価損 | | 4 | | | — | | | 4 | | | |
| ゴルフ会員権売却損 | | — | | | 0 | | | 4 | | | |
| ゴルフ会員権評価損 | | 4 | 124 | 0.2 | 9 | 33 | 0.1 | 7 | 181 | 0.1 | |
| 税金等調整前中間 (当期) 純利益 | | | 2,438 | 3.9 | | 3,208 | 4.9 | | 10,426 | 7.5 | |
| 法人税、住民税及び事業 税 | | 66 | | | 985 | | | 3,254 | | | |
| 法人税等調整額 | | 1,078 | 1,144 | 1.8 | 453 | 1,438 | 2.2 | 1,086 | 4,341 | 3.1 | |
| 少数株主損失 | | | — | — | | 2 | 0.0 | | 1 | 0.0 | |
| 中間 (当期) 純利益 | | | 1,294 | 2.1 | | 1,772 | 2.7 | | 6,087 | 4.4 | |

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自平成18年1月1日至平成18年6月30日)

| | 株主資本 | | | | | 評価・換算差額等 | | | | | 少数株主持分 | 純資産合計 |
|-----------------------------|--------|--------|--------|------|--------|--------------|---------|----------|----------|------------|--------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 | その他有価証券評価差額金 | 繰延ヘッジ損益 | 土地再評価差額金 | 為替換算調整勘定 | 評価・換算差額等合計 | | |
| 平成17年12月31日残高(百万円) | 15,002 | 15,056 | 20,484 | △221 | 50,321 | 9,269 | — | △155 | △6 | 9,108 | — | 59,429 |
| 中間連結会計期間中の変動額 | | | | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △1,630 | | △1,630 | | | | | | | △1,630 |
| 中間純利益 | | | 1,294 | | 1,294 | | | | | | | 1,294 |
| 土地再評価差額金取崩額 | | | 285 | | 285 | | | | | | | 285 |
| 自己株式の処分 | | 0 | | 0 | 0 | | | | | | | 0 |
| 自己株式の取得 | | | | △26 | △26 | | | | | | | △26 |
| 株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額) | | | | | | △1,489 | △2 | △285 | 4 | △1,772 | 11 | △1,761 |
| 中間連結会計期間中の変動額合計(百万円) | — | 0 | △51 | △25 | △77 | △1,489 | △2 | △285 | 4 | △1,772 | 11 | △1,838 |
| 平成18年6月30日残高(百万円) | 15,002 | 15,056 | 20,432 | △247 | 50,244 | 7,780 | △2 | △440 | △2 | 7,335 | 11 | 57,591 |

当中間連結会計期間(自平成19年1月1日至平成19年6月30日)

| | 株主資本 | | | | | 評価・換算差額等 | | | | | 少数株主持分 | 純資産合計 |
|-----------------------------|--------|--------|--------|------|--------|--------------|---------|----------|----------|------------|--------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 | その他有価証券評価差額金 | 繰延ヘッジ損益 | 土地再評価差額金 | 為替換算調整勘定 | 評価・換算差額等合計 | | |
| 平成18年12月31日残高(百万円) | 15,002 | 15,068 | 25,110 | △244 | 54,937 | 8,103 | △2 | △231 | 10 | 7,879 | 9 | 62,827 |
| 中間連結会計期間中の変動額 | | | | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △1,630 | | △1,630 | | | | | | | △1,630 |
| 中間純利益 | | | 1,772 | | 1,772 | | | | | | | 1,772 |
| 土地再評価差額金取崩額 | | | 133 | | 133 | | | | | | | 133 |
| 自己株式の処分 | | 15 | | 0 | 15 | | | | | | | 15 |
| 自己株式の取得 | | | | △37 | △37 | | | | | | | △37 |
| 株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額) | | | | | | 852 | 2 | △133 | 13 | 734 | △2 | 731 |
| 中間連結会計期間中の変動額合計(百万円) | — | 15 | 275 | △37 | 253 | 852 | 2 | △133 | 13 | 734 | △2 | 984 |
| 平成19年6月30日残高(百万円) | 15,002 | 15,083 | 25,385 | △281 | 55,190 | 8,955 | △0 | △365 | 24 | 8,614 | 7 | 63,811 |

前連結会計年度の連結株主資本等変動計算書(自平成18年1月1日至平成18年12月31日)

| | 株主資本 | | | | | 評価・換算差額等 | | | | | 少数株主 持分 | 純資産 合計 |
|-----------------------------------|--------|-----------|-----------|------|------------|--------------------------|-----------------|------------------|--------------|------------------------|------------|-----------|
| | 資本金 | 資本 剰余金 | 利益 剰余金 | 自己株式 | 株主資本 合計 | その他 有価証券 評価 差額金 | 繰延 ヘッジ 損益 | 土地 再評価 差額金 | 為替換算 調整勘定 | 評価・ 換算 差額等 合計 | | |
| 平成17年12月31日残高 (百万円) | 15,002 | 15,056 | 20,484 | △221 | 50,321 | 9,269 | — | △155 | △6 | 9,108 | — | 59,429 |
| 連結会計年度中の変動額 | | | | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △1,630 | | △1,630 | | | | | | | △1,630 |
| 当期純利益 | | | 6,087 | | 6,087 | | | | | | | 6,087 |
| 土地再評価差額金取崩額 | | | 170 | | 170 | | | | | | | 170 |
| 自己株式の処分 | | 12 | | 19 | 31 | | | | | | | 31 |
| 自己株式の取得 | | | | △42 | △42 | | | | | | | △42 |
| 株主資本以外の項目の連 結会計年度中の変動額 (純額) | | | | | | △1,166 | △2 | △76 | 17 | △1,228 | 9 | △1,218 |
| 連結会計年度中の変動額合 計(百万円) | — | 12 | 4,626 | △22 | 4,616 | △1,166 | △2 | △76 | 17 | △1,228 | 9 | 3,397 |
| 平成18年12月31日残高 (百万円) | 15,002 | 15,068 | 25,110 | △244 | 54,937 | 8,103 | △2 | △231 | 10 | 7,879 | 9 | 62,827 |

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

| 区分 | 注記 番号 | 前中間連結会計期間 | 当中間連結会計期間 | 前連結会計年度 |
|---------------------------------|----------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|
| | | (自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日) | (自 平成19年1月1日 至 平成19年6月30日) | (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日) |
| | | 金額 (百万円) | 金額 (百万円) | 金額 (百万円) |
| I 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | | |
| 税金等調整前中間(当期)純利益 | | 2,438 | 3,208 | 10,426 |
| 減価償却費 | | 990 | 941 | 1,962 |
| 貸倒引当金の増減額 | | △107 | △32 | △137 |
| 受取利息及び受取配当金 | | △129 | △152 | △221 |
| 匿名組合投資利益 | | △81 | △87 | △160 |
| 支払利息 | | 111 | 86 | 217 |
| 持分法による投資損益 | | 73 | 10 | 71 |
| 固定資産売却益 | | △111 | △389 | △382 |
| 固定資産売却損 | | — | — | 4 |
| 固定資産除却損 | | 115 | 23 | 159 |
| 投資有価証券売却益 | | △25 | △31 | △25 |
| 投資有価証券評価損 | | 4 | — | 4 |
| ゴルフ会員権評価損 | | 4 | 9 | 7 |
| 返品調整引当金の増減額 | | △850 | △680 | △580 |
| 賞与引当金の増減額 | | 36 | 14 | 43 |
| 役員退職金引当金の増減額 | | 38 | △574 | 77 |
| 退職給付引当金の増減額 | | △594 | 73 | △593 |
| 売上債権の増減額 | | 8,592 | 7,307 | 970 |
| たな卸資産の増減額 | | △491 | △371 | △2,423 |
| その他流動資産の増減額 | | △117 | 184 | △322 |
| 仕入債務の増減額 | | △3,156 | △5,173 | 2,145 |
| その他流動負債の増減額 | | △834 | 1,198 | △613 |
| その他 | | △457 | △53 | △399 |
| 小計 | | 5,448 | 5,511 | 10,231 |
| 利息及び配当金の受取額 | | 129 | 152 | 221 |
| 利息の支払額 | | △120 | △86 | △234 |
| 法人税等の支払額 | | △3,809 | △3,305 | △3,985 |
| 法人税等の還付額 | | 0 | 0 | 5 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | 1,648 | 2,272 | 6,237 |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | | △556 | △730 | △1,514 |
| 有形固定資産の売却による収入 | | 1,674 | 5,844 | 2,917 |
| 有形固定資産の売却に伴う支出 | | — | △1,501 | — |
| 投資有価証券の取得による支出 | | △550 | — | △550 |
| 投資有価証券の売却による収入 | | 25 | 50 | 25 |
| 投資有価証券の償還による収入 | | — | — | 1,000 |
| 無形固定資産の取得による支出 | | △23 | △23 | △38 |
| 貸付けによる支出 | | △141 | △61 | △151 |
| 貸付金の回収による収入 | | 20 | 43 | 68 |
| 長期前払費用の増加による支出 | | — | △1 | △1 |
| 敷金・保証金の増加による支出 | | △24 | △682 | △369 |
| 敷金・保証金の減少による収入 | | 492 | 22 | 532 |
| その他 | | 3 | 47 | 19 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | 920 | 3,007 | 1,937 |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | | |
| 長期借入れによる収入 | | 1,030 | — | 1,030 |
| 長期借入金の返済による支出 | | △1,651 | △268 | △4,203 |
| 少数株主払込による収入 | | 11 | — | 11 |
| 自己株式の売却による収入 | | 0 | 0 | 2 |
| 自己株式の取得による支出 | | △26 | △37 | △42 |
| 親会社による配当金の支払額 | | △1,630 | △1,630 | △1,630 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | △2,266 | △1,936 | △4,832 |
| IV 現金及び現金同等物に係る換算差額 | | 4 | 10 | 16 |
| V 現金及び現金同等物の増減額 | | 307 | 3,355 | 3,359 |
| VI 現金及び現金同等物の期首残高 | | 9,251 | 12,611 | 9,251 |
| VII 現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高 | | 9,559 | 15,966 | 12,611 |

注記事項

(中間連結貸借対照表関係)

| 前中間連結会計期末 (平成18年6月30日現在) | 当中間連結会計期末 (平成19年6月30日現在) | 前連結会計年度末 (平成18年12月31日現在) |
|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| ※1 有形固定資産の減 価償却累計額 19,636百万円 | ※1 有形固定資産の減 価償却累計額 19,682百万円 | ※1 有形固定資産の減 価償却累計額 18,739百万円 |

上記以外の中間連結貸借対照表に関する注記事項については、中間決算発表時における開示の必要性が大きいと考えられるため、開示を省略しております。

(中間連結損益計算書関係)

| 前中間連結会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日) | 当中間連結会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年6月30日) | 前連結会計年度 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日) |
|---|---|---|
| ※1 販売費及び一般管理費の主なもの 給料手当 13,797百万円 広告宣伝費 2,866百万円 賞与引当金繰入額 484百万円 退職給付費用 218百万円 役員退職金引当金繰入額 38百万円 減価償却費 877百万円 | ※1 販売費及び一般管理費の主なもの 給料手当 14,350百万円 広告宣伝費 3,615百万円 賞与引当金繰入額 487百万円 退職給付費用 189百万円 役員退職金引当金繰入額 18百万円 減価償却費 852百万円 | ※1 販売費及び一般管理費の主なもの 給料手当 28,344百万円 広告宣伝費 7,268百万円 賞与引当金繰入額 487百万円 退職給付費用 435百万円 役員退職金引当金繰入額 77百万円 減価償却費 1,734百万円 |

上記以外の中間連結損益計算書に関する注記事項については、中間決算発表時における開示の必要性が大きいと考えられるため、開示を省略しております。

(中間連結株主資本等変動計算書関係)

中間連結株主資本等変動計算書に関する注記事項については、中間決算発表時における開示の必要性が大きいと考えられるため、開示を省略しております。

(中間連結キャッシュ・フロー計算書関係)

中間連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記事項については、中間決算発表時における開示の必要性が大きいと考えられるため、開示を省略しております。

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

連結売上高及び営業利益の金額に占める「衣料品等繊維製品事業」の割合がいずれも90%を超えているため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

2. 所在地別セグメント情報

全セグメントの売上高の合計に占める「本邦」の割合がいずれも90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

3. 海外売上高

海外売上高が、連結売上高の10%未満であるため、その記載を省略しております。

(有価証券関係)

その他有価証券で時価のあるもの

| 区分 | 前中間連結会計期間末 (平成18年6月30日現在) | | | 当中間連結会計期間末 (平成19年6月30日現在) | | | 前連結会計年度末 (平成18年12月31日現在) | | |
|----|------------------------------|-------------------------------|-------------|------------------------------|-------------------------------|-------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------|
| | 取得原価 (百万円) | 中間連結 貸借対照 表計上額 (百万円) | 差額 (百万円) | 取得原価 (百万円) | 中間連結 貸借対照 表計上額 (百万円) | 差額 (百万円) | 取得原価 (百万円) | 連結 貸借対照 表計上額 (百万円) | 差額 (百万円) |
| 株式 | 6,933 | 20,064 | 13,130 | 6,914 | 22,029 | 15,114 | 6,933 | 20,609 | 13,676 |
| 計 | 6,933 | 20,064 | 13,130 | 6,914 | 22,029 | 15,114 | 6,933 | 20,609 | 13,676 |

上記以外の有価証券に関する注記事項については、中間決算発表時における開示の必要性が大きいと考えられるため、開示を省略しております。

(開示の省略)

リース取引、デリバティブ取引に関する注記については、中間決算発表時における開示の必要性が大きいと考えられるため、開示を省略しております。

(ストック・オプション等)、(企業結合等)、(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

| 前中間連結会計期間 (自平成18年1月1日 至平成18年6月30日) | 当中間連結会計期間 (自平成19年1月1日 至平成19年6月30日) | 前連結会計年度 (自平成18年1月1日 至平成18年12月31日) |
|---|---|---|
| 1株当たり純資産額 423円90銭 | 1株当たり純資産額 469円73銭 | 1株当たり純資産額 462円34銭 |
| 1株当たり中間純利益金額 9円53銭 | 1株当たり中間純利益金額 13円05銭 | 1株当たり当期純利益金額 44円81銭 |
| なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額については、潜在株式がないため記載しておりません。 | なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額については、潜在株式がないため記載しておりません。 | なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないため記載しておりません。 |

(注) 1株当たり中間(当期)純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前中間連結会計期間 (自平成18年1月1日 至平成18年6月30日) | 当中間連結会計期間 (自平成19年1月1日 至平成19年6月30日) | 前連結会計年度 (自平成18年1月1日 至平成18年12月31日) |
|---------------------------|--|--|---|
| 中間(当期)純利益(百万円) | 1,294 | 1,772 | 6,087 |
| 普通株主に帰属しない金額 (百万円) | — | — | — |
| 普通株式に係る中間(当期)純利益 (百万円) | 1,294 | 1,772 | 6,087 |
| 期中平均株式数(千株) | 135,842 | 135,848 | 135,838 |

5. 中間個別財務諸表

(1) 中間貸借対照表

| 区分 | 注記 番号 | 前中間会計期間末 (平成18年6月30日) | | 当中間会計期間末 (平成19年6月30日) | | 前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年12月31日) | |
|------------|----------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------------------------------|------------|
| | | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) |
| (資産の部) | | | | | | | |
| 流動資産 | | | | | | | |
| 現金及び預金 | | 8,504 | | 14,968 | | 11,248 | |
| 受取手形 | | 1,053 | | 851 | | 1,462 | |
| 売掛金 | | 12,707 | | 13,154 | | 20,281 | |
| たな卸資産 | | 20,250 | | 22,497 | | 21,925 | |
| 未収入金 | | 528 | | 655 | | 824 | |
| 繰延税金資産 | | 2,263 | | 1,666 | | 2,090 | |
| その他 | | 738 | | 603 | | 606 | |
| 貸倒引当金 | | △198 | | △124 | | △163 | |
| 流動資産合計 | | 45,847 | 45.0 | 54,272 | 48.5 | 58,276 | 51.3 |
| 固定資産 | | | | | | | |
| 有形固定資産 | | | | | | | |
| 建物 | | 9,165 | | 7,700 | | 8,418 | |
| 土地 | | 15,882 | | 14,849 | | 15,434 | |
| 建設仮勘定 | | — | | 1 | | 1 | |
| その他 | | 3,228 | | 3,450 | | 3,428 | |
| 有形固定資産合計 | | 28,276 | (27.7) | 26,001 | (23.3) | 27,282 | (24.1) |
| 無形固定資産 | | 1,055 | (1.0) | 988 | (0.9) | 1,014 | (0.9) |
| 投資その他の資産 | | | | | | | |
| 投資有価証券 | | 23,185 | | 24,524 | | 23,017 | |
| その他 | | 4,044 | | 6,420 | | 4,329 | |
| 貸倒引当金 | | △414 | | △373 | | △406 | |
| 投資その他の資産合計 | | 26,815 | (26.3) | 30,571 | (27.3) | 26,940 | (23.7) |
| 固定資産合計 | | 56,146 | 55.0 | 57,560 | 51.5 | 55,237 | 48.7 |
| 資産合計 | | 101,994 | 100.0 | 111,833 | 100.0 | 113,514 | 100.0 |

| 区分 | 注記 番号 | 前中間会計期間末 (平成18年6月30日) | | 当中間会計期間末 (平成19年6月30日) | | 前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年12月31日) | |
|------------------|----------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------------------------------|------------|
| | | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) |
| (負債の部) | | | | | | | |
| 流動負債 | | | | | | | |
| 支払手形 | | 4,459 | | 4,850 | | 5,444 | |
| 買掛金 | | 15,597 | | 15,304 | | 19,866 | |
| 短期借入金 | | 2,541 | | 1,755 | | 257 | |
| 未払消費税等 | | 91 | | 372 | | 352 | |
| 未払法人税等 | | 84 | | 1,006 | | 3,192 | |
| 賞与引当金 | | 680 | | 701 | | 687 | |
| 返品調整引当金 | | 1,280 | | 870 | | 1,550 | |
| その他 | | 4,613 | | 5,827 | | 4,635 | |
| 流動負債合計 | | 29,348 | 28.8 | 30,687 | 27.4 | 35,986 | 31.7 |
| 固定負債 | | | | | | | |
| 長期借入金 | | 7,864 | | 6,109 | | 7,735 | |
| 長期未払金 | | 1,881 | | 1,647 | | 1,813 | |
| 長期預り保証金 | | 24 | | — | | — | |
| 長期前受金 | | — | | 4,300 | | — | |
| 繰延税金負債 | | 2,699 | | 3,592 | | 2,884 | |
| 再評価に係る繰延税金 負債 | | 2,138 | | 1,879 | | 1,971 | |
| 退職給付引当金 | | 879 | | 951 | | 878 | |
| 役員退職金引当金 | | 535 | | — | | 574 | |
| 関係会社事業損失引当 金 | | 117 | | 173 | | 173 | |
| 固定負債合計 | | 16,140 | 15.8 | 18,653 | 16.7 | 16,030 | 14.1 |
| 負債合計 | | 45,489 | 44.6 | 49,340 | 44.1 | 52,017 | 45.8 |

| 区分 | 注記 番号 | 前中間会計期間末 (平成18年6月30日) | | 当中間会計期間末 (平成19年6月30日) | | 前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年12月31日) | |
|--------------|----------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------------------------------|------------|
| | | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) |
| (純資産の部) | | | | | | | |
| 株主資本 | | | | | | | |
| 資本金 | | 15,002 | 14.7 | 15,002 | 13.4 | 15,002 | 13.2 |
| 資本剰余金 | | | | | | | |
| 資本準備金 | | 3,800 | | 3,800 | | 3,800 | |
| その他資本剰余金 | | 11,241 | | 11,241 | | 11,241 | |
| 資本剰余金合計 | | 15,041 | 14.7 | 15,041 | 13.5 | 15,041 | 13.3 |
| 利益剰余金 | | | | | | | |
| その他利益剰余金 | | | | | | | |
| 別途積立金 | | 9,750 | | 9,750 | | 9,750 | |
| 繰越利益剰余金 | | 9,604 | | 14,389 | | 14,078 | |
| 利益剰余金合計 | | 19,354 | 19.0 | 24,139 | 21.6 | 23,828 | 21.0 |
| 自己株式 | | △230 | △0.2 | △281 | △0.3 | △244 | △0.2 |
| 株主資本合計 | | 49,168 | 48.2 | 53,902 | 48.2 | 53,628 | 47.3 |
| 評価・換算差額等 | | | | | | | |
| その他有価証券評価差額金 | | 7,780 | | 8,955 | | 8,103 | |
| 繰延ヘッジ損益 | | △2 | | △0 | | △2 | |
| 土地再評価差額金 | | △440 | | △365 | | △231 | |
| 評価・換算差額等合計 | | 7,337 | 7.2 | 8,590 | 7.7 | 7,868 | 6.9 |
| 純資産合計 | | 56,505 | 55.4 | 62,492 | 55.9 | 61,497 | 54.2 |
| 負債純資産合計 | | 101,994 | 100.0 | 111,833 | 100.0 | 113,514 | 100.0 |

(2) 中間損益計算書

| 区分 | 注記 番号 | 前中間会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日) | | 当中間会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年6月30日) | | 前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日) | | | | |
|--------------------|----------|--|------------|--|------------|---|------------|-------|---------|-------|
| | | 金額 (百万円) | 百分比 (%) | 金額 (百万円) | 百分比 (%) | 金額 (百万円) | 百分比 (%) | | | |
| 売上高 | | | 60,888 | 100.0 | | 64,404 | 100.0 | | 136,953 | 100.0 |
| 売上原価 | | | 33,059 | 54.3 | | 35,056 | 54.4 | | 74,216 | 54.2 |
| 売上総利益 | | | 27,828 | 45.7 | | 29,347 | 45.6 | | 62,736 | 45.8 |
| 販売費及び一般管理費 | | | 25,783 | 42.3 | | 26,869 | 41.8 | | 53,268 | 38.9 |
| 営業利益 | | | 2,044 | 3.4 | | 2,478 | 3.8 | | 9,468 | 6.9 |
| 営業外収益 | | | | | | | | | | |
| 受取利息及び配当金 | | 131 | | | 152 | | | 225 | | |
| 匿名組合投資利益 | | 104 | | | 87 | | | 209 | | |
| その他の営業外収益 | | 134 | 370 | 0.6 | 108 | 349 | 0.6 | 256 | 690 | 0.5 |
| 営業外費用 | | | | | | | | | | |
| 支払利息 | | 87 | | | 64 | | | 169 | | |
| その他の営業外費用 | | 55 | 142 | 0.3 | 24 | 88 | 0.1 | 93 | 262 | 0.2 |
| 経常利益 | | | 2,273 | 3.7 | | 2,739 | 4.3 | | 9,896 | 7.2 |
| 特別利益 | | | | | | | | | | |
| 貸倒引当金戻入額 | | 103 | | | 26 | | | 132 | | |
| 投資有価証券売却益 | | 25 | | | 31 | | | 25 | | |
| 固定資産売却益 | | 111 | | | 389 | | | 382 | | |
| ゴルフ会員権売却益 | | — | 240 | 0.4 | — | 447 | 0.7 | 2 | 542 | 0.4 |
| 特別損失 | | | | | | | | | | |
| 投資有価証券評価損 | | 4 | | | — | | | 4 | | |
| 関係会社株式評価損 | | — | | | — | | | 88 | | |
| 関係会社事業損失引当金 繰入額 | | 19 | | | — | | | 75 | | |
| 固定資産売却損 | | — | | | — | | | 4 | | |
| 固定資産除却損 | | 115 | | | 16 | | | 155 | | |
| ゴルフ会員権売却損 | | — | | | 0 | | | 4 | | |
| ゴルフ会員権評価損 | | 4 | 143 | 0.2 | 9 | 26 | 0.1 | 7 | 339 | 0.3 |
| 税引前中間(当期)純利益 | | | 2,369 | 3.9 | | 3,160 | 4.9 | | 10,099 | 7.3 |
| 法人税、住民税及び事業 税 | | 30 | | | 900 | | | 3,110 | | |
| 法人税等調整額 | | 1,039 | 1,069 | 1.8 | 452 | 1,352 | 2.1 | 1,101 | 4,211 | 3.0 |
| 中間(当期)純利益 | | | 1,299 | 2.1 | | 1,807 | 2.8 | | 5,888 | 4.3 |

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自平成18年1月1日至平成18年6月30日)

| | 株主資本 | | | | | | | | | 評価・換算差額等 | | | | 純資産 合計 |
|-------------------------------|--------|-----------|------------------|-----------------|------------|-------------|-----------------|------|------------|--------------------------|-----------------|------------------|------------------------|-----------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | | 利益剰余金 | | | 自己株式 | 株主資本 合計 | その他 有価証券 評価 差額金 | 繰延 ヘッジ 損益 | 土地 再評価 差額金 | 評価・ 換算 差額等 合計 | |
| | | 資本 準備金 | その他 資本 剰余金 | 資本 剰余金 合計 | その他利益剰余金 | | 利益 剰余金 合計 | | | | | | | |
| | | | | | 別 途 積立金 | 繰越利益 剰余金 | | | | | | | | |
| 平成17年12月31日残高 (百万円) | 15,002 | 3,800 | 11,240 | 15,040 | 9,750 | 9,650 | 19,400 | △204 | 49,239 | 9,269 | — | △155 | 9,114 | 58,354 |
| 中間会計期間中の変動額 | | | | | | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | △1,630 | △1,630 | | △1,630 | | | | | △1,630 |
| 中間純利益 | | | | | | 1,299 | 1,299 | | 1,299 | | | | | 1,299 |
| 土地再評価差額金取崩額 | | | | | | 285 | 285 | | 285 | | | | | 285 |
| 自己株式の処分 | | | 0 | 0 | | | | 0 | 0 | | | | | 0 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | | △26 | △26 | | | | | △26 |
| 株主資本以外の項目の中間会計 期間中の変動額(純額) | | | | | | | | | | △1,489 | △2 | △285 | △1,777 | △1,777 |
| 中間会計期間中の変動額合計 (百万円) | — | — | 0 | 0 | — | △45 | △45 | △25 | △71 | △1,489 | △2 | △285 | △1,777 | △1,848 |
| 平成18年6月30日残高 (百万円) | 15,002 | 3,800 | 11,241 | 15,041 | 9,750 | 9,604 | 19,354 | △230 | 49,168 | 7,780 | △2 | △440 | 7,337 | 56,505 |

当中間会計期間(自平成19年1月1日至平成19年6月30日)

| | 株主資本 | | | | | | | | | 評価・換算差額等 | | | | 純資産 合計 |
|-------------------------------|--------|-----------|------------------|-----------------|------------|-------------|-----------------|------|------------|--------------------------|-----------------|------------------|------------------------|-----------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | | 利益剰余金 | | | 自己株式 | 株主資本 合計 | その他 有価証券 評価 差額金 | 繰延 ヘッジ 損益 | 土地 再評価 差額金 | 評価・ 換算 差額等 合計 | |
| | | 資本 準備金 | その他 資本 剰余金 | 資本 剰余金 合計 | その他利益剰余金 | | 利益 剰余金 合計 | | | | | | | |
| | | | | | 別 途 積立金 | 繰越利益 剰余金 | | | | | | | | |
| 平成18年12月31日残高 (百万円) | 15,002 | 3,800 | 11,241 | 15,041 | 9,750 | 14,078 | 23,828 | △244 | 53,628 | 8,103 | △2 | △231 | 7,868 | 61,497 |
| 中間会計期間中の変動額 | | | | | | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | △1,630 | △1,630 | | △1,630 | | | | | △1,630 |
| 中間純利益 | | | | | | 1,807 | 1,807 | | 1,807 | | | | | 1,807 |
| 土地再評価差額金取崩額 | | | | | | 133 | 133 | | 133 | | | | | 133 |
| 自己株式の処分 | | | 0 | 0 | | | | 0 | 0 | | | | | 0 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | | △37 | △37 | | | | | △37 |
| 株主資本以外の項目の中間会計 期間中の変動額(純額) | | | | | | | | | | 852 | 2 | △133 | 721 | 721 |
| 中間会計期間中の変動額合計 (百万円) | — | — | 0 | 0 | — | 310 | 310 | △37 | 273 | 852 | 2 | △133 | 721 | 995 |
| 平成19年6月30日残高 (百万円) | 15,002 | 3,800 | 11,241 | 15,041 | 9,750 | 14,389 | 24,139 | △281 | 53,902 | 8,955 | △0 | △365 | 8,590 | 62,492 |

前事業年度の株主資本等変動計算書(自平成18年1月1日至平成18年12月31日)

| | 株主資本 | | | | | | | | 評価・換算差額等 | | | | | 純資産 合計 |
|-----------------------------|--------|-----------|-----------------|-----------------|---------------|-------------|--------|------------|-------------------------|-----------------|------------------|------------------------|-----------------|-----------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | | 利益剰余金 | | 自己株式 | 株主資本 合計 | 其他 有価証券 評価 差額金 | 繰延 ヘッジ 損益 | 土地 再評価 差額金 | 評価・ 換算 差額等 合計 | | |
| | | 資本 準備金 | 其他 資本 剰余金 | 資本 剰余金 合計 | 其他利益剰余金 | | | | | | | | 利益 剰余金 合計 | |
| | | | | | 別 途 積立金 | 繰越利益 剰余金 | | | | | | | | |
| 平成17年12月31日残高 (百万円) | 15,002 | 3,800 | 11,240 | 15,040 | 9,750 | 9,650 | 19,400 | △204 | 49,239 | 9,269 | — | △155 | 9,114 | 58,354 |
| 事業年度中の変動額 | | | | | | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | △1,630 | △1,630 | | △1,630 | | | | | △1,630 |
| 当期純利益 | | | | | | 5,888 | 5,888 | | 5,888 | | | | | 5,888 |
| 土地再評価差額金取崩額 | | | | | | 170 | 170 | | 170 | | | | | 170 |
| 自己株式の処分 | | | 0 | 0 | | | | 2 | 2 | | | | | 2 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | | △42 | △42 | | | | | △42 |
| 株主資本以外の項目の事業年度 中の変動額(純額) | | | | | | | | | | △1,166 | △2 | △76 | △1,245 | △1,245 |
| 事業年度中の変動額合計 (百万円) | — | — | 0 | 0 | — | 4,428 | 4,428 | △39 | 4,389 | △1,166 | △2 | △76 | △1,245 | 3,143 |
| 平成18年12月31日残高 (百万円) | 15,002 | 3,800 | 11,241 | 15,041 | 9,750 | 14,078 | 23,828 | △244 | 53,628 | 8,103 | △2 | △231 | 7,868 | 61,497 |